



درخواست تعویق مراسم تحلیف اشرف غنی

مقامات آمریکایی از اشرف غنی، رئیس‌جمهوری افغانستان خواستند مراسم تحلیف ریاست‌جمهوری خود را به تعویق بیندازد، زیرا این مراسم می‌تواند اعتراضات انتخاباتی را شعله‌ور کند و روند صلح به رهبری آمریکا را به خطر بیندازد. مقامات آمریکایی گفته‌اند تنش‌ها میان غنی و عبدالله عبدالله می‌تواند روند صلح را مختل کند.

پیش‌تاز اردوگاه‌دموکرات‌ها در فیسبوک پستی به زبان فارسی منتشر کرد

برنی سندرز: ترامپ را شکست می‌دهم

تعمید سندرز از کاسترو، اردوگاه دموکرات‌ها را به هم ریخت

گروه بین‌الملل: زبان فارسی همچنان مورد علاقه سیاستمداران آمریکاست. علاوه بر دونالد ترامپ که هر از گاهی باید خودش برینری در عالم سیاست، توهینی به فارسی می‌زند، حالا برنی سندرز هم که همچنان نفر اول اردوگاه دموکرات‌ها در رقابت‌های داخلی برای انتخاب نهایی برای نبرد با ترامپ است، به فارسی متنی را منتشر کرد.

وی در صفحه فیسبوک خود عکس‌نوشته‌هایی منتشر کرد که در هر یک از آنها به زبان‌های مختلف از جمله فارسی نوشته شده است: «برنی، ترامپ را شکست می‌دهد».

ایتکار سندرز برای استفاده از زبان‌های مختلف در رقابت‌های انتخاباتی خود، به این معناست که این سیاستمدار کهنه‌کار، دست به پوشی جهانی در رقابت انتخاباتی خود زده است.

برنی سندرز در نظرسنجی مشترک شبکه خبری «سی‌اس‌اس نیوز» به موسسه نظرسنجی انگلیسی «یو‌گاو» (YouGov) نخستین گزینه رای‌دهندگان دموکرات است. تازنمای شبکه سی‌اس‌اس نیوز روز دوشنبه در این‌باره نوشت: در این نظرسنجی، سندرز با ۲۸ درصد آرا پیش‌تاز است و به دنبال او، الیزابت وارن، سناتور ایالت ماساچوست آمریکا با کسب ۱۹ درصد، جو بایدن با ۱۷ درصد و مایکل بلومبرگ با ۱۳ درصد آرا در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

■ انتقاد از شرکت‌های اسلحه‌سازی

برنی سندرز که این روزها یک‌تنه‌تاز اردوگاه دموکرات‌ها در رقابت‌های درون حزبی برای انتخابات ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ است، فروش تجهیزات نظامی آمریکا به کشورها را به نفع شرکت‌های سازنده تجهیزات نظامی دانست و از آن انتقاد کرد. سفر ترامپ به هند برای فروش ۳ میلیارد دلار تجهیزات

گروه بین‌الملل: سفر دونالد ترامپ به هند که برای آمریکا دستاورد ۳ میلیارد دلاری داشت، برای هندی‌ها ۷ کشته برجا گذاشت. در حالی که رئیس‌جمهور آمریکا سرگرم امضای قرار دادهای مختلف با مقامات هند است، مردم این کشور در برخی شهرها اقدام به برپایی تظاهرات ضدآمریکایی کردند. اوج این تظاهرات‌ها در شهر کلکته بود که اقدام به آتش زدن آدمک ترامپ در این تظاهرات کردید. هند همزمان با ورود دونالد ترامپ به این کشور صحنه اعتراضاتی بود که ۷ کشته برجا گذاشت. پلیس دهلی‌نو دی‌روز اعلام کرد وضعیت امنیتی در منطقه شمال شرق پایتخت هند همچنان شکننده است و قربانیان خشونت‌ها و اعتراضات به اصلاحات قانون شهروندی هند به ۷

نفر رسیده‌اند. نشریه تایمز او آیندیا دی‌روز نوشت: یک مقام پلیس گزارش داد در درگیری‌های روز دوشنبه یک مقام پلیس و همچنین ۶ نفر دیگر کشته شدند. در این درگیری‌های بیش از ۷۶ نفر نیز مجروح شده‌اند. موارد جدید پرتاب سنگ و درگیری میان مردم محلی به وقوع پیوسته است و وضعیت در مناطق موح‌چوپر و برام‌پوری دهلی بسیار شکننده است. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا دی‌روز در بیانیه‌ای مشترک با مودی اعلام کرد هند و آمریکا قرارداد نظامی به ارزش ۳ میلیارد دلار برای فروش بالگردهای آبیچی و سایر تجهیزات نظامی آمریکایی امضا کردند. به گزارش رسانه‌های هند، رئیس‌جمهوری آمریکا در این بیان مراسم با اشاره به نتایج سفرش به هند اظهار کرد: در این سفر توافقنامه‌ای برای فروش تجهیزات پیشرفته آمریکایی به هند از جمله بالگرد های آبیچی و ام‌اج ۶۰ با ارزش ۳ میلیارد

نتیجه سفر ترامپ؛ ۳ میلیارد دلار برای آمریکا، ۷ کشته برای هند

دلار امضا شد که با این اقدام همکاری دفاعی بین ۲ کشور ارتقا می‌یابد. وی افزود: در این مذاکرات من و مودی بر تعهد ۲ کشور برای محافظت از شهروندان در برابر تروریسم تاکید کردیم. ترامپ با اشاره غیرمستقیم به مساله شرکت هوایی چین و اینترنت پر سرعت نسل ۵ گفت: در طول گفت‌وگوی ما دربار اهمیت شبکه اینترنت پر سرعت نسل ۵ مذاکره شد. ما بر لزوم استفاده از این فناوری نوظهور به عنوان ابزاری برای



آزادی، پیشرفت، رونق و جلوه‌گری از سکرکوب و سانسور تاکید کردیم. رئیس‌جمهوری آمریکا درباره توافق تجاری با هند گفت:در زمینه‌توافقنامه تجارت جامع چشم‌گیری در تیم‌های ما پیشرفت چشمگیری در توافقنامه تجارت جامع داشته‌اند و من خوشبینم که می‌توانیم به این توافق دست یابیم. از زمان آغاز

به کار دولت من، صادرات آمریکا به هند تقریباً ۶۰ درصد و صادرات انرژی بیش از ۵۰۰ درصد رشد داشته است. این پنجمین دیدار با ترامپ در ۸ ماه گذشته است. امروز ما درباره جنبه‌های مهم مشارکت آمریکا و هند، از جمله دفاع و امنیت، مشارکت استراتژیک، انرژی و تجارت گفت‌وگو کردیم. نخست‌وزیر هند با اشاره به مذاکرات تجاری بین هند و آمریکا گفت که آمریکا به منبع مهمی برای تأمین انرژی این کشور تبدیل شده است و ارزش تجارت بین هند و آمریکا در ۴ سال گذشته به ۲۰ میلیارد دلار رسیده است. آمریکا و هند همچنین ۳ توافقنامه در زمینه سلامت روان، ایمنی محصولات پزشکی و همکاری بین شرکت نفت هند و آکسون موبیل امضا کردند.



برنی ترامپ را شکست می‌دهد.

منتقدان وی در سیاست که بخشی از آنها هم رقباي دموکرات وی هستند، بابت اظهاراتش درباره اقدامات فیدل کاسترو موضع‌گیری کرده‌اند و بهانه‌ای برای ناختن

به وی پیدا کرده‌اند. آنها امیدوارند با این انتقادات بتوانند سندرز

را از وضعیت کنونی وی یعنی نفر اول اردوگاه دموکرات‌ها در

رقابت‌های داخلی ریاست‌جمهوری ۲۰۲۰ دور کنند.

برنی سندرز در مصاحبه با شبکه سی‌اس‌اس درباره انقلاب کوبا عنوان کرد: «ماتی که فیدل کاسترو در کوبا به قدرت رسید می‌دانید چه کاری انجام داد؟ او برنامه سوادآموزی گسترده‌ای را در کوبا اجرا کرد. آیا این اقدام بدی بوده؟ این مصفانه نیست که بگوییم همه اقدامات انجام شده پس از انقلاب کوبا اشتباه بوده است.» اظهار نظر سندرز واکنش‌های مختلفی را در میان دموکرات‌ها و جمهوری خواهان به دنبال داشته است. برای مثال، جو بایدن، معاون رئیس‌جمهوری سابق آمریکا و مایکل بلومبرگ، شهردار سابق نیویورک که هر دو از رقیبان برنی در انتخابات هستند از این موضع‌گیری سندرز انتقاد کرده‌اند.

کمیمن انتخاباتی جو بایدن نیز در بیانیه‌ای عنوان کرد: این

موضع‌گیری سندرز بخشی از الگوی گسترده‌تر او در استقبال

از رهبران و دولت‌های مستبد در سراسر جهان است.

این بیانیه به سوابق حمایت‌های سندرز از حکومت‌های

افشای نقش ریاض و ابوظبی در حمایت از کارزار ترامپ

گروه بین‌الملل: حمایت عربستان و امارات از قدرت گرفتن ترامپ در سال ۲۰۱۶ از موضوعاتی است که همواره در محافل سیاسی از آن سخن گفته می‌شود.

دیروز نشریه آمریکایی «اسپکتاتور» در گفت‌وگو با یک سرمایه‌دار آمریکایی لبنانی‌الاص‌ل از حمایت عربستان و امارات با پوشش‌های مختلف از کارزار سیاسی ترامپ در سال ۲۰۱۶ خبر داد. «اندی خواجه» سرمایه‌دار آمریکایی مدعی شد که دولت‌های سعودی و امارات ده‌ها و بلکه صدها میلیون دلار به طور غیرقانونی برای کارزار تبلیغاتی دونالد ترامپ در سال ۲۰۱۶ هزینه کرده بودند. او به نشریه اسپکتاتور آمریکا گفت که فناوری خاصی را به جرج نادر، تاجر لبنانی- آمریکایی و



مشاور سابق محمد بن‌زاید، ولیعهد امارات فروخته تا به وسیله آن هزینه‌دهایی به ارزش میلیون‌ها دلار از سوی ریاض و ابوظبی را مخفی کرده و چنین وانمود کند که این کمک‌ها بسیار ناچیز و صرفاً برای کمک به شهروندان آمریکایی بوده است. او همچنین گفت که این دو کشور برای اینکه کارشان مخفی بماند، اقدام به ارزش استفاده از هویت‌های جعلی و کارت‌های جعلی بیمه یا کارت‌های هدایا کردند؛ بنابراین دیگر نیازی نبود که کمک‌های ۲۰۰ دلاری به کمیته انتخابات فدرال اعلام شود. به گزارش فارس، اندی خواجه در ادامه افزود: سعودی‌ها و اماراتی‌ها می‌توانند هر زمان که خواستند هزاران کارت هدیه ناچیز را در آن واحد با استفاده از نرم‌افزارهای پرداخت، به شخص مورد نظر خود بدهند. او گفت که جرج نادر به طور مرتب به این فکر می‌کرد که دولت‌های سعودی و امارات چگونه

چهارشنبه ۷ اسفند ۱۳۹۸
 وطن امروز | شماره ۲۸۷۶
 [بین الملل]

دور دنیا

سایه کرونا بر سر ارتش آمریکا

نیروهای نظامی ۲ کشور آمریکا و کره‌جنوبی از بررسی احتمال کاهش تمرین‌های مشترک از بیم شیوع ویروس کرونا خبر دادند. این یکی از نخستین تبعات این ویروس همه‌گیر بر فعالیت‌های نظامی آمریکا تلقی می‌شود. این خبر حین دیدار «جونگ کونگ‌دو» وزیر دفاع کره‌جنوبی از پنتاگون اعلام شد. گفتنی است در حال حاضر ۸۳۲ نفر در کره‌جنوبی به ویروس کرونا آلوده شده‌اند که ۱۳ مورد آنها از نیروهای نظامی این کشور هستند. آمریکا ۲۸ هزار و ۵۰۰ نیروی نظامی در شبه‌جزیره کره دارد، حال آنکه از آنها خواسته‌شده خروج از پایگاه‌های خود نهایت احتیاط را به خرج دهند. گفته می‌شود اخیراً یکی از افراد آلوده به کرونا از پایگاه نظامیان آمریکایی در شهر دانگو کره‌جنوبی بازدید کرده و همین مسأله به نگرانی پنتاگون دامن می‌زند. اگر چه احتمال کاهش تمرین‌های نظامی آمریکا- کره‌جنوبی وجود دارد اما مارک اسپر، وزیر دفاع آمریکا مدعی است با توجه به آنچه به زعم وی تهدید کره‌نظامی نام گرفته؛ سطح هشدار ۲ کشور همچنان بالا خواهد بود.

تلاش آمریکا برای اجرای معامله قرن

با رسیدن تیم آمریکایی مسؤ‌ول ترسیم و پاکسازی اراضی کرانه باختری برای الحاق آن به اراضی اشغالی، بنیامین نتانیاهو و وزیر جنگش تلاش‌های پیش‌دستانه‌ای را برای تحمیل این مسأله انجام می‌دهند. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی دربارهٔ احداث ۳۰۰ واحد مسکونی در قدس و نفتالی بنت، وزیر جنگ وی دربارهٔ احداث ۲۰۰۰ واحد مسکونی در شهر کب‌های کرانه باختری صحبت کردند. همچنین نتانیاهو دربارهٔ اتصال برق ۱۲ مرکز شهر کنشینی و بنت درباره طرح ارتقای شهر کب‌های حرم ابراهیم در الخلیل صحبت کرد. تیم آمریکایی مذاکرات روزنامه دیلی میل، وی افزود: از نامزد حزب‌مان حمایت می‌کنم، زیرا فکر می‌کنم رئیس‌جمهوری فعلی‌مان خطری روشن برای دموکراسی و آینده ما است. کلینتون اما از تایید یک نامزد به طور خاص سر باز زد و گفت این مسأله را به رای‌دهندگان واگذار می‌کند. هیلاری کلینتون در ادامه با دفاع از اظهاراتش دربارهٔ سندرز گفت: سیاست یک ورزش ارتباطی است؛ مردم از هر دیدگاهی در آن نظر می‌دهند. آنها مطمئناً دربارهٔ من هم با هر دیدگاهی نظر داده‌اند.

هشدار استرالیا نسبت به تهدید

بی‌سابقه جاسوسی خار‌چی

مدیر کل سازمان اطلاعات امنیتی استرالیا هشدار داد حتی اساتید دانشگاه‌ها و تاجار محلی در استرالیا نیز در برابر تهدیدات منطله و جاسوسی خارجی آسیب‌پذیر هستند «هایک برس» نسبت به افزایش بی‌سابقه تهدیدات مناخله و جاسوسی خارجی توسط چندین کشور هشدار داد. بر گرس در نشست ارزیابی سالانه تهدیدها که توسط سازمان اطلاعات امنیتی استرالیا برگزار شده بود، گفت: سطح تهدیدی که ما از سوی فعالیت‌های جاسوسی و مناخله خارجی مواجه هستیم در حال حاضر بی‌سابقه است. هم‌اکنون سطح این تهدید نسبت به زمان جنگ سرد بالاتر است. پیتر دوتون، وزیر کشور استرالیا نیز گفت: برای من اهمیتی ندارد که دربارهٔ چه کشوری صحبت می‌کنیم، می‌خواهد باشد یا روسیه. اگر افرادی تهدیدی برای کشور ما باشند، طبق قوانین مرتبط با سطح این تهدید با آنها برخورد خواهد شد.

۱۰سال زندان برای کتابفروش جاسوس

دادگاه منطقه‌ای چین «گویی میهن‌های» ۵۵ ساله‌ شeroند سوندی را به اتهام تأمین غیرقانونی اطلاعات برای خارج از کشور به ۱۰ سال حبس محکوم کرد. دستگیری این کتابفروش باعث اختلاف بین دولت‌های چین و سوئد شده است. نوامبر ۲۰۱۹، وزیر فرهنگ سوئد یک جایزه سالانه ادبی را با وجود تهدید از سوی سفیر چین به این کتابفروش اهدا کرد.

دادستان سابق گواتمالا پناهنده شد

دادستان سابق گواتمالا و نامزد انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور اعلام کرده واشنگتن به وی پناهندگی داده است. «تلما آلدانا» در حالی این مسأله را مطرح کرده که دادستان فعلی کشورش درخواست استرداد را برای وی به اتهام یکسری بی‌نظمی‌های مربوط به دوران فعالیتش به عنوان دادستان کل گواتمالا به واشنگتن ارائه کرده است. وی اعلام کرد: این خبر بسیار خوبی برای من و دادستان‌های شجاعی است که در گواتمالا و سایر کشورها برای برقراری عدالت در جهان مبارزه می‌کنند. این مسأله به من آرامش می‌دهد. دادستان سابق گواتمالا که اکنون در ایالات‌متحده به سر می‌برد با ۲ اتهام مربوط به بی‌نظمی‌ها در دوران فعالیتش روبه‌رو است که مربوط به سال‌های ۲۰۱۴ تا ۲۰۱۸ می‌شود. سال گذشته میلادی دادستان سابق گواتمالا از شرکت و نامزدی در انتخابات ریاست‌جمهوری کشورش منع شد که علت آن هم صدور حکم دستگیری علیه وی به اتهام پرونده فساد محسوب می‌شد.

نخست‌وزیر تیمور شرقی استعفا کرد

تاو‌ور ماتان راک، نخست‌وزیر تیمور شرقی دیروز پس از دیدار با فرانسسکو گوت‌رش، رئیس‌جمهوری این کشور نامه استعفاي خود را به وی تقدیم کرد و گفت: من استعفانامه خود را به رئیس‌جمهوری داده‌ام. این اقدام از سوی نخست‌وزیر در حالی انجام شده است که این کشور کوچک واقع در جنوب شرق آسیا با بی‌ثباتی جدید سیاسی پس از فروپاشی ائتلافی روبه‌رو است که از وی در پارلمان حمایت می‌کرد. نخست‌وزیر تیمور شرقی همچنین گفت آماده است تا زمانی که درخواست استعفایش از سوی ریاست‌جمهوری پذیرفته شود در رأس امور باقی بماند. او ادامه داد: این اقدام برای تضمین فعالیت‌های دولت انجام می‌شود.